
Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na 22. sjednici 

održanoj dana 30.03.2017.2017. godine,  donosi  

 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Pismo namjere o suradnji na provedbi Projekta 

''Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava'' 
 
 
 
 

Članak 1. 
Grad Prelog daje suglasnost na Pismo namjere o suradnji na provedbi Projekta 
''Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava''. 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se gradonačelnik na potpisivanje Pisma namjere o suradnji na provedbi 
Projekta ''Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja 
Dubrava''. 
 

Članak 3. 
Pismo namjere o suradnji na provedbi Projekta  ''Sustav odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava'' prilog je ovoj Odluci i njezin je sastavni 
dio.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 302-02/17-01/05      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-17-01 
Prelog, 30.03.2017. godine                    Goran Gotal, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 

10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na 22. sjednici održanoj dana 

30.03. 2017. godine,  donosi  

 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA UGOVOR O PARTNERSTVU U PROVEDBI PROJEKTA „SUSTAV 

ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA AGLOMERACIJE DONJA DUBRAVA“ 
 
 

 
Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Preloga utvrđuje da je svrha Projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava“ poboljšati odvodnju i pročišćavanje komunalnih 
otpadnih voda na području aglomeracije Donja Dubrava. Aglomeracija Donja Dubrava nalazi 
se u kontinentalnom dijelu Hrvatske, u Međimurskoj županiji, a obuhvaća naselja Grada 
Preloga te naselja Općina Sveta Marija, Donji Vidovec, Kotoriba i Donja Dubrava. 
Sveukupno 10 naselja: 
GRAD PRELOG – Cirkovljan, Čukovec, Draškovec, Hemuševec, Oporovec 
OPĆINA SVETA MARIJA – Donji Mihaljevec i Sveta Marija 
OPĆINA DONJI VIDOVEC  – Donji Vidovec 
OPĆINA KOTORIBA – Kotoriba 
OPĆINA DONJA DUBRAVA – Donja Dubrava.  
 

Članak 2. 
Utvrđuje se da mjere na polju odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda uključuju proširenje i 
poboljšanje postojećeg sustava odvodnje i izgradnju uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, 
što bi rezultiralo svođenjem ispuštanja onečišćujućih tvari u vodotok Rakovnicu (crnomorski 
sliv) na najmanju moguću mjeru. 
 

Članak 3. 
Utvrđuje se da su glavni zahvati u sklopu projekta: 
• proširenje postojeće mreže odvodnje (81 km mreže, 34 crpne stanice, 1  retencijsko-
 preljevni bazen ukupne zapremine 400 m3 ); 
•  izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) do tercijarne razine 
 pročišćavanja s izgradnjom objekata za obradu mulja; 
• nabava opreme za održavanje sustava odvodnje; 
• nadzor radova; 
• upravljanje projektom;  
• vidljivost. 
 

Članak 4. 
Utvrđuje se da je ukupni cilj projekta poboljšati kvalitetu okoliša i zaštititi zdravlje ljudi na 
području aglomeracije Donja Dubrava poboljšanjem odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
u skladu s propisima RH i direktivama EU, a specifični ciljevi projekta su:  
 



 Ulaganje u sektor vodnog gospodarstva kako bi se ispunili zahtjevi pravne stečevine 
Unije u području okoliša i zadovoljile potrebe koje su utvrdile države članice za 
ulaganjem koje nadilaze te zahtjeve; 

 Povećanje priključenosti stanovništva na javne kanalizacijske sustave odvodnje 
izgradnjom / rekonstrukcijom / dogradnjom tih javnih sustava odvodnje;  

 Izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda uključujući uređaje za obradu 
mulja.  

 
Članak 5. 

U cilju provođenja Projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije 
Donja Dubrava“, Grad Prelog, Glavna 35, Prelog, Općina Sveta Marija, Trg bana Jelačića 1, 
Sveta Marija, Općina Donja Vidovec, Rade Končara 9, Donji Vidovec, Općina Kotoriba, 
Kolodvorska ulica 4, Kotoriba, Općina Donja Dubrava, Trg Republike 13, Donja Dubrava i 
Međimurske vode d.o.o. Čakovec, Matice hrvatske 10, Čakovec, potpisat će Ugovor o 
partnerstvu u provedbi Projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
aglomeracije Donja Dubrava“. 
 

Članak 6. 
Gradsko vijeće Grada Preloga ovlašćuje gradonačelnika Grada Preloga da imenuje stručnu 
osobu, predstavnika Grada Preloga, zaduženu za provedbu Projekta u svrhu ispunjenja 
obveza iz Ugovora o partnerstvu. Utvrđuje se da će imenovana osoba imati status 
pomoćnika voditelja Projekta i istoj će se upućivati svi zahtjevi, prijedlozi, ugovorne i druge 
isprave od strane ostalih strana predmetnog Ugovora i trećih osoba te je ista dužna bez 
odgađanja reagirati  i osigurati svu potrebnu pomoć za učinkovitu provedbu Projekta. 

 
Članak 7. 

Ovlašćuje se gradonačelnik na potpisivanje Ugovora o partnerstvu u provedbi Projekta 
''Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava''. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“  . 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 302-02/17-01/05               PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-17-02 
Prelog, 30.03.2017. godine                             Goran Gotal, dipl.iur. 
  
 
 
 
 
 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije broj 

10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na 22. sjednici održanoj dana 

30.03.2017. godine,  donosi  

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA UGOVOR O SUFINANCIRANJU PROJEKTA ''SUSTAV 

ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA AGLOMERACIJE DONJA DUBRAVA'' 

 

Članak 1. 
Gradsko vijeće Grada Preloga upoznato je i suglasno s prijedlogom Ugovora o sufinanciranju 
Projekta ''Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava'' (u 
daljnjem tekstu Projekt). 

Članak 2. 
Ukupna predvidiva vrijednost Projekta definirana je Studijom izvodljivosti (Proning-DHI d.o.o. 
Zagreb), a obuhvaća izvođenje radova, nabavu opreme te pružanje usluga na izgradnji 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i sustava odvodnje aglomeracije Donja Dubrava koja 
obuhvaća Grad Prelog i  općine Sveta Marija, Donji Vidovec, Kotoriba i Donja Dubrava. 

Članak 3. 
Sukladno provedenoj financijskoj analizi u sklopu Studije izvodljivosti te pravilima korištenja 
sredstava Europske unije, iz Kohezijskog fonda financirat će se 71,22% iznosa Projekta, dok 
udio nacionalne komponente čine udio Republike Hrvatske i Hrvatskih voda  od 23,02% te 
udio jedinica lokalne samouprave (Grada i općina) u iznosu od 5,76%.  

Članak 4. 
Obzirom na opseg radova te vrijednosti pojedinih komponenti Projekta, Studijom 
izvodljivosti definirani su predvidivi iznosi udjela sufinanciranja Grada i općina, te u svrhu 
dobivanja odobrenja korištenja financijskih sredstava iz fonda Europske unije, Grad Prelog  
kao sudionik Projekta, potvrđuje da će osigurati svoj udio iz sredstava svog proračuna. 
Dinamika osiguranja godišnjih proračunskih sredstava biti će navedena u Ugovoru o 
sufinanciranju, a sukladno predviđenoj dinamici realizacije Projekta. 

Članak 5. 
Ovlašćuje se gradonačelnik na potpisivanje Ugovora o sufinanciranju Projekta ''Sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Donja Dubrava''. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA: 302-02/17-01/5           PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-17-03 
Prelog, 30.03. 2017. godine                         Goran Gotal, dipl.iur. 
 
 



 
 
 


